MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
AVENIDA BRÁULIO CAVALCANTE, 365, PÃO DE AÇÚCAR - AL
CEP 57.400-000

CNPJ Nº 12.369.880/0001-57 – E-MAIL:

CULTURA@PAODEACUCAR.AL.GOV.BR

PROCESSO Nº: 0800.002971.2024

PROCEDIMENTO: Credenciamento nº 02/2024

ASSUNTO: Credenciamento para o Forroçúcar Cultural.

ATA DE SESSÃO INTERNA

Aos 10 (dez) dias do mês de junho do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro) ás 17:00 (dezessete horas), na sede

da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, com endereço na Avenida Bráulio Cavalcante, nº 362, Centro, CEP 57400-

000, Pão de Açúcar, O Secretário Executivo da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, para proceder ao julgamento

do Chamamento Público nº 02/2024, tendo como objeto o credenciamento para o Forroçúcar Cultural. Entregaram a

documentação entre os dias 23 de maio a 10 de junho de 2024, as seguintes empresas:

Quadrilha Junina Chapéu da vovó

Quadrilha Junina Chamego Bom

Quadrilha Junina Estrela Nordestina

Quadrilha Junina Fogo na Roupa

Quadrilha Junina Mirim Espelho da Lua

Coco de Roda Mirim Flor de Mandacaru

Coco de Roda Choro de Bela

Os Cangaceiros

As Peneiras

Grupo Banda de Pífano

Aberta a sessão foram analisados os documentos de habilitação de credenciamento nos termos do edital e

verificou-se que todas as exigências foram prontamente atendidas pelas postulantes, cujos valores e itens dos credenciados

seguem na seguinte conformidade:

Quadrilhas Juninas

CPF Nº 024.940.464-83

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 Quadrilha Junina Chapéu da vovó 01 01 R$ 3.500,00 R$ 17.500,00

Quadrilhas Juninas

CPF Nº 037.289.528-00

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 Quadrilha Junina Chamego Bom 01 01 R$ 3.500,00 R$ 17.500,00

Quadrilhas Juninas

CPF Nº 027.046.064-04

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

Quadrilha Junina Mirim Espelho da Lua

01 01 R$ 3.500,00 R$ 17.500,00

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
AVENIDA BRÁULIO CAVALCANTE, 365, PÃO DE AÇÚCAR - AL
CEP 57.400-000

CNPJ Nº 12.369.880/0001-57 – E-MAIL:

CULTURA@PAODEACUCAR.AL.GOV.BR

Quadrilhas Juninas

CPF Nº 128.113.884-35

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 Quadrilha Junina Estrela Nordestina 01 01 R$ 3.500,00 R$ 17.500,00

Quadrilhas Juninas

CPF Nº 099.315.644-40

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 Quadrilha Junina Fogo na Roupa 01 01 R$3.500,00 R$17.500,00

Coco de Roda

CPF Nº 118.360.614-12

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 Coco de Roda Mirim Flor de Mandacaru 01 01 R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

Coco de Roda

CPF Nº 703.275.234-92

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 Coco de Roda Choro de Bela 01 01 R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

Cangaceiro

CPF Nº 144.444.884-68

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 Os Cangaceiros 01 01 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00

As Peneiras

CPF Nº 117.393.374-16

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 As Peneiras 01 01 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

Grupo Banda de Pífano

CPF Nº 134.115.534-05

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

 Grupo Banda de Pífano 01 01 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
AVENIDA BRÁULIO CAVALCANTE, 365, PÃO DE AÇÚCAR - AL
CEP 57.400-000

CNPJ Nº 12.369.880/0001-57 – E-MAIL:

CULTURA@PAODEACUCAR.AL.GOV.BR

,

Diante do exposto, nada mais havendo a declarar, o Secretário Executivo lavrou a presente

a presente ata, a qual segue assinada.

Pão de Açúcar, 10 de junho de 2024

Igor Luiz Rodrigues da Silva

Secretário Executivo de Cultura